S 3

## Hermō XCIX

ciant opa de genere bonoꝝ apparentia. sed  
nō recta intentioꝝ. I Thimo. iij. h̄ntes qdē  
specie pietat̄. virtute autē eius abnegates  
**Job.** viii. Lū adhuc sit in flore ut capiatur  
māu. sic vie hoīm qd̄ obliuiscit dū. et spes hi  
poctrie pibit. Alioꝝ arboreoꝝ qd̄ faciūt fru  
ctus inutiles penit? **Sapie.** iij. Fructus  
eoz acerbi. Et iste sunt arbores ad igneꝝ  
aptæ. ut dicāt in euāgeliō. quia nō valēt ho  
minib⁹ ad comedendū in recentia. sed de  
monib⁹ tñ assata. Ex quib⁹ colligim⁹ boni  
tate arboris que h̄z frondes bonoꝝ & boꝝ  
flores bonoꝝ operz. et fructus intentionis  
sancte & recte. Et aut̄ aia iusti hoīs arbor  
bona ad similitudinē bone arboris natu  
ralis. Primo viuedo. scđo crescēdo. tertio  
fructū ferendo. et quarto finaliter deceden  
do. Primo cōparat in viuedo. qd̄ sicut ar  
bor naturalis nō viuit nisi p calorē celestez  
& humorē terrestre. Dicāt anima bona non vi  
uit vita grē nisi p caritatem celestē. et p hu  
militatem terrestre. Et sicut illa arbor cre  
scit altius qd̄ profundius radices suas in ter  
ram mittit. Sic homo qd̄ plus humili  
atur ex consideratiōe terrestriū defectuum.  
tanto plus eleuat ad supiora. Tales arbo  
res qd̄ sicut locis bassis & valloſis crescunt.  
sunt multo securiores a vento qd̄ qd̄ in mon  
tib⁹. qd̄ viri humiles refugientes dignita  
tes & ambitions mudi & honores p̄tentia  
sua simplicitate. ml̄to firmi⁹ i suis p̄ciētqf  
stant qd̄ illi qd̄ se ingerunt ad officia dignita  
tes & ambitions mudi. Sed atēde qd̄ tri  
pliciter homines radicant in terra. ut dicit  
**Hugo de archa** Noe. li. iij. ca. iij. Quidaz  
enī sic radicant in terra ut oīno in terrā in  
figant̄ & terre adherēt. et sunt infideles & ge  
tiles. qui nō credentes euāngelio xp̄i. p̄ter  
hanc vitam temporalē aliaz non credunt.  
Et hi in terra radices figunt & sursum nō  
crescent. qd̄ eo magis p̄incipio in hiant qd̄  
bona perpetua securita nō nouerūt. terre  
na ambiunt felices esse querūt. qd̄ post hāc  
vitam futuros se nibil existimant. De quo  
rum numero sūt ille qui p̄ eliphaz sub san  
natur. **Job.** qm̄to. Vidi inquit stultum fir  
ma radice & maledixi pulchritudini ei⁹ sta  
tim. Stultus enim ille est fm̄ **Hugonem**  
qui ignorat ad quid factus est. qui que si  
bi mala restant. p̄uidere nescit atqz hec pe  
nituta et falsa quidez bona quasi semp̄ sūt

pmansura semp̄ diligat. Dic aliquādo ra  
dicatus esse videtur dum corporaliter floret  
Sed sapiens statim eius pulchritudini  
maledicit. quia p̄ hec momentanea bona  
ad que sit male recipiens dū agnoscit. De  
hoc stulto **P̄s.** dicit. Dixit insipiens in cor  
de suo. non est deus. Et deinde enumera  
tis complicib⁹ suis dicit. Non est timor dei  
ante oculos eoz. Quo ergo deum timere  
possunt qd̄ deum esse nō credunt. Et quo in  
fero fm̄ **Hugonē.** Qd̄ merito gentiles stu  
ti sunt. qd̄ ad eos principiū sapientie gringe  
re non ɔringit. Principiū autē sapientie est  
timor dñi. Alia arbor qd̄ radicatur in terra  
sed tñ debilitate & mobiliter est homo infir  
mus in fide. qui instrutus in fide novit  
celestia p̄mia et sup̄icia infernalia. Sed  
hic non oīno tradicū nec oīno achēcāt.  
Considerant quippe gentiles omnia in  
mūdo si agi. ex quib⁹ et deū esse & cuār gubernare  
cognoscunt & ad futurū indicū omni  
a p̄seruare & sic incipiūt timere illud dū  
mūnū deus. & p̄sequens benefacere cōpel  
lunt hoc qd̄ iubet deus. & qd̄ phibet vita  
re p̄ponūt. & qnqz nō solū ira timore isto es  
ercentur ut timēant tales qd̄ deo minas.  
sed & quodā menti affectu appetere incipi  
unt qd̄ p̄mitit. Sed tñ cū malos florete  
in hoc mūdo p̄spiciunt & multa alia in hac  
vita ita p̄fuso ordine volui ut nequaqz mū  
dus p̄ p̄udentiā dei gubernari. sed oīn re  
rū euētis fortuitis subiecte casis videat  
primo relare incipiunt pacēp̄cōz in hoc  
mūdo. ipi qd̄ florete p̄spiciunt Tacit⁹ ei co  
gitationib⁹ sibi dicunt. vanū esse timere in  
dicū. nibil esse qd̄ stulti hoīs de penitū in  
fernī & de suppliciis maloꝝ sibi p̄sintur.  
ex timore non ex veritate p̄cessisse. Erde  
bis dī **Lū.** viii. qd̄ ad tps credit. & in tēpo  
re temptationis recedunt. In quoy p̄la  
david dicit. Bei autē pene moi sunt p̄  
des. pene effusi sunt gressus mei. Et qd̄ vi  
cto in infero & in fide xp̄i multus p̄culosus est  
pplexitas cogitationū. Hā sicut dicit **Hug**  
o. Abi ē assertio dubia. ibi & fides suspe  
cta. Et hoc in infero sequitur qd̄ fidelis xp̄i  
si vult esse arbor debet firmiter oīa cre  
re in scripturis sanctis posita sive sint p̄mis  
soria sive cōminatoria. Quo facto talis nō  
poterit defacili moueri p̄ temptationis.  
Alia est arbor qd̄ radicat in terra firmata.  
frondes mittit sublimiter. & significat bot